
P R O J E K T
z dnia 08.04.2020

UCHWAŁA N R .....................
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z d n i a ........................ 2020 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6m ust. 1 a, art. 6n 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w  gminach (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada M iejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Konstancin-Jeziorna, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Deklaracje składa się do Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy, 05-520 Konstancin-Jeziorna, ul. Piaseczyńska 77 osobiście, drogą pocztową 
lub za pom ocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 2. Określa warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1. Deklarację składa się poprzez wypełnienie interaktywnego formularza za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej dostępnej na Elektronicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP pod adresem znajdującym się na stronie internetowej gminy 
www.konstancinjeziorna.pl.

2. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pom ocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162 z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePU A P w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podm iotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 z późn. zm.).

3. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XM L.

4. Układ informacji i powiązań między nimi w  formacie XSD określa załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Określa wykaz dokum entów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, o której 
mowa w § 1 ust. 1:

1. W odniesieniu do właścicieli nieruchomości na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne, uprawnionych do korzystania ze zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi:

http://www.konstancinjeziorna.pl


a) kopie aktów urodzenia, kopie orzeczeń sądów o przysposobieniu lub umieszczeniu w  
rodzinie zastępczej albo kopie Kart Dużej Rodziny poszczególnych członków rodziny 
wielodzietnej, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 i 1907),

b) kopię aktualnej legitymacji uczniowskiej/studenckiej lub zaświadczenie ze 
szkoły/placówki oświatowej/uczelni -  w  przypadku dzieci pełnoletnich do 25 roku 
życia, kontynuujących naukę,

c) kopie orzeczenia o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności dziecka 
bez ograniczeń wiekowych.

§ 4 .  Traci moc Uchwała Nr 324/Y II/21 /2 0 16 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
29 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna składanej przez właściciela 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.

§ 5. W ykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2020 r.

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Mazowieckiego.

✓



POLA JASNE WYPKI-NIA SKŁADAJĄCY DEKLARACJI-:. POLA C IEM NE W YPEŁN IA  URZĄD W YPEŁN IĆ  KOMPUTEROWO LUB
RECZNII- DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI. CZARNYM LUU N IEBIESK IM  KOLOREM

1. N u m e r  P E S E L 2. Numer deklaracji

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
KOMUNALNYMI

P o d s t a w a  p r a w n a
U s ta w a z  dn ia  13 w rześn ia  1996 r. o u trzym aniu  czystośc i  i p o r / a d k u  w  g m in a c h  ( tekst jednolity  
Dz.U . z 2 0 1 9  r. poz.  2 0 1 0  z pózn. zm.)

S k ł a d a j ą c y

W łaściciel  n ie ruchom ośc i ,  na której  zam ieszk u ją  m iesz kańcy ,  po łożone j  na te renie  G m iny  
K ons tanc in -Jez io rna .  P rz ez  właściciel i  rozum ie  się także  w spółw łaśc ic ie l i ,  u ży tkow ników  
w ieczys tych  o raz  jednostk i  o rgan izacy jne  i o so b y  p o s iada jące  n ie ruchom ośc i  w  zarządz ie  lub 
u ż y tkow an iu ,  a także inne pod m io ty  w łada jące  n ie ru ch o m o śc ią  (art . 2 ust. I pkt 4 ustawy).  Jeżeli  
n ie ru ch o m o ść  jes t  z a b u d o w a n a  b u d y n k iem  w ie lo ło k a lo w y m .  w który m u s ta n o w io n o  od rębną  
w łasność  lokalu, ob o w iązk i  w łaśc ic ie la  n ie ruchom ośc i  w spó lne j  o raz  w łaśc ic ie la  lokalu obc iąża ją  
w sp ó ln o tę  m iesz k an io w ą  a lbo  spó łdz ie ln ię  m ie sz k a n io w ą  (art. 2 ust. 3 ustawy)

T e r m i n  s k ł a d a n i a

P ie rw sza  d ek larac ja  s k ła d a n a  je s t  w  term in ie  14 dni od  dn ia  z a m ies zk an ia  na danej  
n ie ruchom ośc i  p ie rw sze g o  m iesz k ań ca  lub pow s ta n ia  na danej  n ie ruchom ośc i  o d p a d ó w  
k o m u n a ln y ch .
N o w a  d ek larac ja  s k ła d a n a  jest  do  10 dn ia  m iesiąca  nas tęp u jąceg o  po m ies iącu ,  w którym 
nas tąp i ła  zm iana

M i e j s c e  s k ł a d a n i a
Urząd M ias ta  i G m in y  K o n s ta n c in -Jez io rn a  
ul. P ia se czyńska  77. 0 5 -5 2 0  K o ns ta nc in -Jez io rna

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI

B U R M IST R Z  G M IN Y  K O N ST A N C IN -JE Z IO R N A
ul. P iaseczyńska 77
05-520 K onstancin -Jeziorna

B. OKOLICZNOŚCI UZASADNIAJĄCE ZŁOZENIE DEKLARACJI
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

□  złożen ie  deklaracji po raz p ierw szy1’
D a t a  p o w s t a n i a  o b o w i ą z k u  o p ł a t y

( d z i e ń ,  m i e s i ą c ,  r o k )

□  now a deklaracja
D a t a  z a i s t n i e n i a  z m i a n y  d a n y c h

( d z i e ń ,  m i e s i ą c ,  r o k )

□  korekta deklaracji

1



C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

(/a/naczyć właściwy kwadrat)

□  w ł a ś c i c i e l  □  w s p ó ł w ł a ś c i c i e l  □  w s p ó l n o t a  m i e s z k a n i o w a / s p ó ł d z i e l n i a

□  j e d n o s t k a  o r g a n i z a c y j n a / o s o b a  p o s i a d a j ą c a  n i e r u c h o m o ś ć  w  z a r z ą d z i e  lu b  u ż y t k o w a n i u

□  u ż y t k o w n i k  w i e c z y s t y  □  in n y  p o d m i o t  w ł a d a j ą c y  n i e r u c h o m o ś c i ą

D. DANE IDENTYFIKACYJNE
D. 1 Osoba fizyczna
1. N azw isko 2. P ie rw sze  imię.  d rug ie  imię 3. N azw isk o  ro d o w e

4. N r  te lefonu * 5. A dres  em ail  *

D. 2 Pozostałe podmioty 4)
6. N a z w a  pe łna 7. N u m e r  N IP

8. N r  te lefonu 9. A dres  email

10. O s o b y  u p o w a ż n i o n e  lu b  r e p r e z e n t u j ą c e  w ł a ś c i c i e l i  5)

p o d s t a w a  u m o c o w a n i a

p o d s t a w a  u m o c o w a n i a

D. 3 Adres nieruchomości z której są odbierane odpady6)
11. Kraj

P O L S K A
12. W o je w ó d z tw o

M A Z O W I E C K I E
13. Powiat

P 1 A S E C Z Y Ń S K I

14. G m in a
K O N S T A N C I N - J E Z I O R N A

15. Ulica 16. Nr do m u  17. Nr lokalu

18. M ie js co w o ś ć 19. Kod pocz tow y 20. Poczta

D. 4 Adres do korespondencji -  jeśli jest inny niż adres nieruchomości z D.3
21. Kraj 22. W o je w ó d z tw o 23. Powiat

24. G m in a 25. U lica 26. N r  do m u  27.  N r  lokalu

28. M ie jsco w o ść 2 9 . Kod p ocz tow y 30. Poczta

E. OPŁATA ZA GOSPOlDAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
S taw ka  o p ła ty  ok reś lo n a  w U ch w ale  Rady M ie jsk ie j  K ons ta n c in -Jez io rn a  w spraw ie  
wyboru  m e to d y  us ta len ia  opła ty  i s tawki za  g o sp o d a ro w a n ie  o d p ad am i  kom u n a ln y m i  
z terenu G m in y  K ons ta n c in -Jez io rn a

31.

zł/osobę

Liczba  osób  z a m ieszk u jący ch  n ie ru ch o m o ść  w sk azan ą  w części  D.3.
32.

2



33.
M ie s ięczna  k w o ta  op ła ty  (k w o tę  z poz.  31. należy  p o m n o ż y ć  p rzez  l iczbę w skazana  
w  poz.  32)

zl

F. ZWOLNIENIE W CZĘŚCI Z  OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI Z  TYTUŁU KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH  
ODPADY KOMUNALNE W KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM
(dotyczy budynku mieszkalnego jednorodzinnego)

(wysokość zwolnienia x liczba osób zamieszkujących nieruchomość = kwola zwolnienia w części z opłaty)

G. ZWOLNIENIE W CZĘŚCI Z  OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ 
RODZINY WIELODZIETNE

L i c z b a  c z ł o n k ó w  r o d z i n y  w i e l o d z i e t n e j  u p r a w n i o n y c h  d o  k o r z y s t a n i a  ze  

z w o l n i e n i a .

3 5 .

K w o l a  m i e s i ę c z n e g o  z w o l n i e n i a 3 6 .

H. WYSOKOSĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPOi 
KOMUNALNYMI PO UWZGLĘDNIENIU ZWOLNIEŃ WS 
iG .

DAROWANIE ODPADAMI 
KAZANYCH W CZĘŚCI F.

kwota z poz. 33 odjąć kwota z 
poz. 34

odjąć kwota z 
poz. 36

równa
się

Należna oplata miesięczna

3 7 .

-

3 8 .

-

3 9 .
=

4 0 . 7)

/. KŁAUZULA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

Z g o d n i e  z  a r t .  13 ust. 1 i 2 r o z p o r z ą d z e n i a  P a r l a m e n t u  E u r o p e j s k i e g o  i R a d y  ( U E )  2 0 1 6 / 6 7 9  z  d n i a  2 7  k w i e t n i a  
2 0 1 6  r w  s p r a w i e  o c h r o n y  o s ó b  f i z y c z n y c h  w  z w i ą z k u  z  p r z e t w a r z a n i e m  d a n y c h  o s o b o w y c h  i w  s p r a w i e  
s w o b o d n e g o  p r z e p ł y w u  t a k i c h  d a n y c h  o r a z  u c h y l e n i a  d y r e k t y w y  9 5 / 4 6 / W E  ( D z . U . U E . L . 2 0 6 . 1  1 9 .1 )  z w a n e j  
p r z e p i s a m i  R O D O ,  i n f o r m u j ę ,  iż:

1. A d m i n i s t r a t o r e m  P a n i / P a n a  d a n y c h  o s o b o w y c h  j e s t  B u r m i s t r z  G m i n y  K o n s t a n c i n - J e z i o r n a ,  z 
s i e d z i b ą  w  K o n s t a n c i n i e - J e z i o r n a  p r z y  u l .  P i a s e c z y ń s k i e j  7 7 .  0 5 - 5 2 0  K o n s t a n c i n - J e z i o r n a ,  tel.

( 2 2 )  4 8 4  2 3  0 0 ,  e - m a i l :  u r z ą d  © k o n > u m c i n  i e z i o r n a . p  I: s k r y t k a  e P U A P :  / 4 5 7 6 m q s e k c / S k r y t k a  E S P .

2 .  A d m i n i s t r a t o r  w y z n a c z y ł  i n s p e k t o r a  o c h r o n y  d a n y c h ,  z  k t ó r y m  m o ż e  s i ę  P a n i / P a n  s k o n t a k t o w a ć  p o p r z e z  

e - m a i l :  i o d ( a ) k o n s l a n c i n i e z i o r n a . p l :
3 .  P a n i / P a n a  d a n e  o s o b o w e  p r z e t w a r z a n e  b ę d ą  n a  p o d s t a w i e  a r t .  6  ust .  I lit. c R o z p o r z ą d z e n i a  P a r l a m e n t u  

E u r o p e j s k i e g o  i R a d y  ( U E )  2 0 1 6 / 6 7 9  z  d n i a  2 7  k w i e t n i a  2 0 1 6  r. w  s p r a w i e  o c h r o n y  o s ó b  f i z y c z n y c h  w  

z w i ą z k u  z  p r z e t w a r z a n i e m  d a n y c h  o s o b o w y c h  i w  s p r a w i e  s w o b o d n e g o  p r z e p ł y w u  t a k i c h  d a n y c h  o r a z  

u c h y l e n i a  d y r e k t y w y  9 5 / 4 6 / W E  ( o g ó l n e  r o z p o r z ą d z e n i e  o  o c h r o n i e  d a n y c h ) ,  d a l e j  z w a n e  R O D O .  

c e l e m  w y k o n y w a n i a  o b o w i ą z k ó w  p r a w n y c h  w y n i k a j ą c y c h  z  u s t a w y  z  d n i a  2 9  s i e r p n i a  1 9 9 7  r. O r d y n a c j a  

p o d a t k o w a  o r a z  u s t a w y  z  d n i a  13 w r z e ś n i a  1 9 9 6  r. o  u t r z y m a n i u  c z y s t o ś c i  i p o r z ą d k u  w  g m i n a c h  lu b  

u s t a w a  z  d n i a  17 c z e r w c a  1 9 6 6  r. o  p o s t ę p o w a n i u  e g z e k u c y j n y m  w  a d m i n i s t r a c j i  o r a z  p r z e p i s ó w  

w y k o n a w c z y c h  d l a  t y c h  u s t a w .

4 .  P a n i / P a n a  d a n e  o s o b o w e  m o g ą  z o s t a ć  u d o s t ę p n i o n e  p o d m i o t o m  ś w i a d c z ą c y m  o b s ł u g ę  a d m i n i s t r a c y j n o -

o r g a n i z a c y j n ą  n a  r z e c z  U r z ę d u  M i a s t a  i G m i n y  K o n s t a n c i n - J e z i o r n a .

3

mailto:iod@konstancinieziorna.pl


W  p r z y p a d k u  n i e u i s z c z a n i a  n a l e ż n y c h  o p ł a t  z a  g o s p o d a r o w a n i e  o d p a d a m i  k o m u n a l n y m i  a d m i n i s t r a t o r ,  

b ę d ą c y  r ó w n i e ż  w i e r z y c i e l e m ,  p r z e k a z u j e  P a n i / P a n a  d a n e  d o  o r g a n u  e g z e k u c y j n e g o  w e d ł u g  w ł a ś c i w o ś c i  

m i e j s c o w e j ,

A d m i n i s t r a t o r  d a n y c h  n ie  m a  z a m i a r u  p r z e k a z y w a ć  d a n y c h  o s o b o w y c h  d o  p a ń s t w a  t r z e c i e g o  lu b  

o r g a n i z a c j i  m i ę d z y n a r o d o w e j .

5 .  P o d a n i e  p r z e z  P a n i ą / P a n a  d a n y c h  j e s t  o b o w i ą z k i e m  u s t a w o w y m ,  n i e z b ę d n y m  d o  p r z e p r o w a d z e n i a  

p o s t ę p o w a n i a  d o t y c z ą c e g o  o p ł a t y  z a  g o s p o d a r o w a n i e  o d p a d a m i  n a  t e r e n i e  G m i n y  K o n s t a n c i n - J e z i o r n a .

6 .  D a n e  b ę d ą  p r z e t w a r z a n e  w  o k r e s i e  w y n i k a j ą c y m  z  p r z e p i s ó w  o  a r c h i w i z a c j i .

7. P a n i / P a n a  d a n e  o s o b o w e  n ie  p o d l e g a j ą  z a u t o m a t y z o w a n e m u  p o d e j m o w a n i u  d e c y z j i ,  w  t y m  p r o f i l o w a n i u .

8. W  z a k r e s i e  i n a  z a s a d a c h  p r z e w i d z i a n y c h  w  R O D O  p o s i a d a  P a n i / P a n  p r a w o  ż ą d a n i a :  d o s t ę p u  d o  s w o i c h  

d a n y c h  o s o b o w y c h ,  ich  s p r o s t o w a n i a ,  u s u n i ę c i a  l u b  o g r a n i c z e n i a  p r z e t w a r z a n i a .

9 .  M a  P a n i / P a n  r ó w n i e ż  p r a w o  w n i e s i e n i a  s k a r g i  d o  o r g a n u  n a d z o r c z e g o  tj. P r e z e s a  U r z ę d u  O c h r o n y  

D a n y c h  O s o b o w y c h .

10. C z ę ś ć  P a n i / P a n a  d a n y c h  o s o b o w y c h  m o ż e  p o c h o d z i ć  o d  i n n y c h  o r g a n ó w  a d m i n i s t r a c j i  p u b l i c z n e j  l u b  

r e j e s t r ó w  i b a z  d a n y c h  p r o w a d z o n y c h  p r z e z  p o d m i o t y  p u b l i c z n e .

J. PODPIS SKŁADAJĄ CEGO /  OSOBY REPREZENTUJĄ CEJ SKŁADAJĄCEGO

41 . Dii (a 42 . C zy te ln y  p o d p is  (z p o d a n ie m  im ien ia  i n azw isk a )

K. POUCZENIE

W  p rzy p a d k u  nie w p ła cen ia  w  o k reś lonych  u sta w o w o  term in ach  kw oty  op łaty  z pozycji  4 0  lub w p ła cen ia  jej w niepełnej  
w ysokośc i  n in iejsza  d ek larac ja  sta n o w i  p o d sta w ę  do w y s ta w ien ia  tytułu  w y k o n a w c z e g o ,  zg o d n ie  z p rzep isam i u staw y  z 
dnia 17 czer w ca  1966 r. o p ostęp ow an iu  eg z e k u c y jn y m  w  adm in is trac j i  (Dz.  U. z  2019  r. poz. 1438, z  póżn. zm).

L. ADNOTACJE ORGANU

O b j a ś n i e n i a :

11 W ł a ś c i c i e l  n i e r u c h o m o ś c i  j e s t  o b o w i ą z a n y  z ł o ż y ć  d e k l a r a c j ę  w  t e r m i n i e  14 d n i  o d  d n i a  z a m i e s z k a n i a  n a  d a n e j  
n i e r u c h o m o ś c i  p i e r w s z e g o  m i e s z k a ń c a  (a r t .  6 m  u s t . I  u s t a w y  z  d n i a  13 w r z e ś n i a  1 9 9 6  r. o  u t r z y m a n i u  c z y s t o ś c i  
i p o r z ą d k u  w  g m i n a c h ) .

" W  p r z y p a d k u  z m i a n y  d a n y c h  b ę d ą c y c h  p o d s t a w ą  u s t a l e n i a  n a l e ż n e j  o p ł a t y  z a  g o s p o d a r o w a n i e  o d p a d a m i  
k o m u n a l n y m i  w ł a ś c i c i e l  n i e r u c h o m o ś c i  j e s t  o b o w i ą z a n y  z ł o ż y ć  n o w ą  d e k l a r a c j ę  w  t e r m i n i e  d o  10 d n i a  m i e s i ą c a  
n a s t ę p u j ą c e g o  p o  m i e s i ą c u ,  w  k t ó r y m  n a s t ą p i ł a  z m i a n a  ( a r t .  6 m  u s t . 2  u s t a w y  z  d n i a  13 w r z e ś n i a  1 9 9 6  r. o  u t r z y m a n i u  
c z y s t o ś c i  i p o r z ą d k u  w  g m i n a c h ) .  Z g o d n i e  z  a r t .  6  m  u s t .  4  i 5 u s t a w y  w ł a ś c i c i e l  n i e r u c h o m o ś c i  n i e  m o ż e  z ł o ż y ć  
d e k l a r a c j i  z m n i e j s z a j ą c e j  w y s o k o ś ć  z o b o w i ą z a n i a  z a  o k r e s  w s t e c z n y ,  z  w y j ą t k i e m  s y t u a c j i  d o t y c z ą c e j  ś m i e r c i  
m i e s z k a ń c a .  W  p r z y p a d k u  ś m i e r c i  m i e s z k a ń c a  z ł o ż e n i e  n o w e j  d e k l a r a c j i  j e s t  m o ż l i w e  w  t e r m i n i e  d o  6  m i e s i ę c y  o d  d n i a  
t e g o  z d a r z e n i a .

11 W ł a ś c i c i e l  n i e r u c h o m o ś c i  m o ż e  z ł o ż y ć  k o r e k t ę  d e k l a r a c j i  s ł u ż ą c ą  p o p r a w i e n i u  ( s k o r y g o w a n i u )  d a n y c h  
z a m i e s z c z o n y c h  w  p i e r w o t n e j  d e k l a r a c j i ,  j a k o  p o d a n y c h  n i e z g o d n i e  z e  s t a n e m  f a k t y c z n y m .

41 D o t y c z y  p o d m i o t u  n i e b ę d ą c e g o  o s o b ą  f i z y c z n ą .

N a l e ż y  w p i s a ć  i m i ę  i n a z w i s k o  o r a z  p o d s t a w ę  u m o c o w a n i a  np . :  p e ł n o m o c n i c t w o ,  i tp .
D l a  k a ż d e j  n i e r u c h o m o ś c i  n a l e ż y  z ł o ż y ć  o d r ę b n ą  d e k l a r a c j ę .

7) O p ł a t ę  z  p o z .  4 0  n a l e ż y  u i s z c z a ć  b e z  w e z w a n i a  n a  i n d y w i d u a l n y  r a c h u n e k  b a n k o w y  w s k a z a n y  b e z p o ś r e d n i o  
w ł a ś c i c i e l o w i  n i e r u c h o m o ś c i  p r z e z  U r z ą d  M i a s t a  i G m i n y  K o n s t a n c i n - J e z i o r n a ,  w  t e r m i n i e  d o  15 d n i a  k a ż d e g o  
m i e s i ą c a  z a  d a n y  m i e s i ą c  z  szóry. w  k t ó r y m  p o w s t a ł  o b o w i ą z e k  p o n o s z e n i a  o p ła ty .

* w y p e ł n i e n i e  p o l a  n i e  j e s t  o b o w i ą z k o w e .



Uzasadnienie
do Uchwały Nr...........................Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia ..............

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy

Zgodnie z art. 6 n ust. 1 pkt. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. 
U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia 
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ułatwienia składania deklaracji określa, w  drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości.
Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także 
informację o terminach i miejscu składania deklaracji. Zgodnie z zapisem art. 6k ust. 4a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w 
części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 
Ponadto wzór deklaracji uwzględnia zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny składające deklaracje, w wymiarze 
uchwalonym przez radę miejską.
W związku z powyższymi zmianami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
koniecznym stało się wprowadzenie nowego wzoru deklaracji.




